### PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG KELAS I B



Jalan Jayeng Kusuma No. 21 Tulungagung Telp. (0355) 321645 / Fax. (0355) 327068 Email: pn.tulungagung@pn-tulungagung.go.id

## KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG KELAS IB Nomor: W14-U26/ ワンタ /HM.02.3/11/2021 TENTANG

# PENETAPAN INOVASI APLIKASI IGELINE ( IJIN GELEDAH ONLINE), ITALINE (IJIN SITA ONLINE) DAN TIM PENANGGUNG JAWAB INOVASI PADA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG KELAS IB KETUA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG KELAS IB

## Menimbang

- a. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas Pelayanan Pengadilan untuk Pihak Instansi, perlu adanya suatu inovasi dalam memberikan pelayanan dan kemudahan khususnya bagi Kepolisian baik Kepolisian Resort Tulungagung maupun Kepolisian Sektor di Wilayah Tulungagung;
- b. bahwa untuk mempercepat dan mendukung pelayanan di Pengadilan Negeri Tulungagung maka dibuat suatu inovasi berbasis elektronik yaitu dengan menerapkan aplikasi IGELINE (Ijin Geledah Online);
- bahwa untuk mempercepat dan mendukung pelayanan di Pengadilan Negeri Tulungagung maka dibuat suatu inovasi berbasis elektronik yaitu dengan menerapkan aplikasi ITALINE (Ijin Sita Online);
- d. bahwa pegawai yang namannya disebutkan dalam Surat Keputusan ini dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas sebagai Tim Penanggung Jawab inovasi aplikasi IGELINE (Ijin Geledah Online) dan ITALINE (Ijin Sita Online);

#### Mengingat

- Undang-Undang RI Nomor 3 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1985 tentang Mahkamah Agung;
- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik:
- Undang-Undang RI Nomor 48 Tahun 2009 tentang Kekuasaan Kehakiman;
- Undang-Undang RI Nomor 49 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum;
- Perma Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kepaniteraan dan Kesekretariatan Peradilan;
- Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI Nomor : KMA/032/512/IV/2006 tentang Pemberitahuan Buku II Pedoman Pelaksanaan tugas dan administrasi Pengadilan;
- Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI Nomor : 1-144/KMA/SK/I/2011 Tahun 2011 tentang Pedoman Pelayanan Informasi di Pengadilan;
- SK KMA RI Nomor 026/KMA/SK/11/2012 tentang Standar Pelayanan Peradilan;

- Keputusan Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Mahkamah Agung RI Nomor: 3239/DJU/SK/HM02.3/11/2019 tentang Perubahan Surat Keputusan Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Mahkamah Agung RI Nomor 77/DJU/SK/HM02.3/2/2018 tentang Pedoman Standar Pelayanan Terpadu Satu Pintu (PTSP) pada Pengadilan Tinggi dan Pengadilan Negeri;
- SK Dirjend Badilum MARI Nomor 44/DJU/SK/HM02.3/2/2019 tentang Pemberlakuan Aplikasi Pelayanan Terpadu Satu Pintu Plus (PTSP+) dan Surat Keterangan Elektronik (eraterang) di Lingkungan Peradilan Umum;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG

TENTANG PENETAPAN INOVASI APLIKASI IGELINE (IJIN GELEDAH ONLINE), ITALINE (IJIN SITA ONLINE) DAN TIM PENANGGUNG JAWAB INOVASI PADA PENGADILAN NEGERI

TULUNGAGUNG KELAS IB;

KESATU : mencabut Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Tulungagung

Nomor: W14-U26/975/HM.02.3/06/2020, tanggal 29 Juni 2020 tentang Penetapan Inovasi Aplikasi SIBELINE (Surat Ijin Besuk Online) Dan Tim Penanggungjawab Inovasi pada Pengadilan

Negeri Tulungagung;

KEDUA: memerintahkan Petugas Meja Informasi dan Petugas Pelayanan

Terpadu Satu Pintu (PTSP) khususnya bagian pidana untuk menginformasikan inovasi aplikasi IGELINE (Ijin Geledah Online) dan ITALINE (Ijin Sita Online) dengan sebaik-baiknya kepada para pengguna layanan pada Pengadilan Negeri Tulungagung

khususnya bagi Pihak Kepolisian;

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan

apabila ternyata terdapat kekeliruan di kemudian hari, akan

diperbaiki sebagaimana mestinya;

Ditetapkan di : Tulungagung

pada tanggal : 5 November 2021.

KETUA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG,

RICKY FARDINAND.

Lampiran I

Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Tulungagung

Nomor : W14-U26/ 1729 / HM.02.3/11/2021. Tanggal : 5 November 2021.

# **TIM PENANGGUNG JAWAB** APLIKASI IGELINE (IJIN GELEDAH ONLINE), ITALINE (IJIN SITA ONLINE) PADA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG

NO	NAMA	JABATAN	KETERANGAN
1	MAH. Pasaribu, S.H.	Hakim	Penanggung Jawab / Ketua Tim
2	Gunadi, S.H.	Panmud.Pidana	Sekretaris
3	Dedik Wandono, S.H.	Panitera Pengganti	Anggota
4	Titik Erawati, S.H.	Analis Perkara Peradilan.	Anggota
5	Redyta Angelica JPI, S.H.	Analis Perkara Peradilan.	Anggota

KETUA PENGADILAN NEGERI TULUNGAGUNG,

RICKY FARDINAND